That the epistle was written from *Rome* there is little cause to doubt: that Timothy might be the *scribe* is very probable, because it appears he was at Rome with the apostle in the same year in which this epistle was written. See **#Php 2:19**. And that it was sent by *Tychicus* and *Onesimus*, seems evident from the 8th and 9th verses of this chapter. {**#Col 4:8,9**}

The common subscription has the consent of the greater number of the most recent and comparatively recent MSS., but this is not, in general, a proof of authenticity.

In the note on "**Col 4:16**", I promised to subjoin what is called the *Epistle to the Laodiceans*: I give it here from the best copies, and add a literal translation, that the curious, whether learned or unlearned, may have what some have believed to be authentic, and what has doubtless existed, in one form or other, from a very remote antiquity.

EPISTOLA PAULI APOSTOLI
AD LAODICENSES,

THE EPISTLE OF PAUL THE APOSTLE
TO THE LAODICEANS.

1. Paulus, Apostolus, non ab hominibus, neque per hominem, sed per Jesum Christum. Fratribus qui estis (sunt) Laodiceæ.

2. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo.

3. Gratias ago Christo per omnem orationem meam, quod permanentes estis, et perseverantes in operibus bonis, promissionem expectantes in die judicii.

4. Neque disturbent (deficiunt) vos quorundam vaniloquia insimulantium veritatem (insanientium) ut vos avertant a veritate evangelii, quod a me prædicatur.

1. Paul, an apostle, not from men, nor by man, but by Jesus Christ, to the brethren which are in Laodicea.

2. Grace be to you, and peace from God our Father, and from the Lord Jesus Christ.

3. I give thanks to Christ in all my prayers, that ye continue and persevere in good works; waiting for the promise in the day of judgment.

4. Be not troubled with the vain speeches of certain who pretend to the truth, that they may draw away your hearts from the truth of the Gospel which was preached by me.

5. Et nunc faciet Deus, ut qui sunt ex me ad perfectionem veritatis evangelii sint deservientes, et benignitatem operum facientes quæ sunt salutis vitæ æternæ.

6. Et nunc palam sunt vincula mea, quæ patior in Christo; in quibus lætor et gaudeo.

7. Et hoc mihi est ad salutem perpetuam, quod (ipsum) factum est in orationibus vestris, et administrante Spiritu Sancto, sive per vitam, sive per mortem.

8. Est enim mihi vivere vita in Christo, et mori gaudium (et lucrum.)

9. Et ipse Dominus noster in vobis faciet misericordiam suam, ut eandem dilectionem habeatis; et sitis unanimes.